ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

XX PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO  EDITAL N° 08/2023

O Presidente da Comissão do XX Processo Seletivo para estágio na área de Direito da Procuradoria-
Geral do Estado do Acre – PGE/AC, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público
o gabarito definitivo:

 DIREITO CONSTITUCIONAL

1. B

2. C

3. B

4. D

5. A

6. A

7. D

8. C

9. B

10. A

 DIREITO AMBIENTAL

11. B

12. C

13. C

14. D

15. D

 DIREITO PROCESSUAL CIVIL

16. C

17. B

18. A

19. D

20. C

21. D

22. A

23. B

24. B

25. D

  DIREITO CIVIL

26. B

27. D

28. B

29. D

30. C

DIREITO
ADMINISTRATIVO

31. A

32. C

33. D

34. C

35. A

36. D

37. D

38. C

39. D

40. C

DIREITO DO TRABALHO e
PROCESSO DO TRABALHO

41. D

42. C

43. B

44. B

45. B

  DIREITO TRIBUTÁRIO

46. B

47. D

48. A

49. D

50. C

Rio Branco/AC, 20 de março de 2023.

Rodrigo Fernandes das Neves

Presidente da Comissão